
平成２７年４月２０日 

保護者の皆様 

千早赤阪村立千早小吹台小学校 

校長 山下 桂滋 

 

 

安全な安全な安全な安全な登下校登下校登下校登下校のためののためののためののための取り組みについて取り組みについて取り組みについて取り組みについて    

 

 

陽春の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。平素は本校教育活動にご支援、ご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

さて、本校では毎月生活目標を掲げ、それを達成するための取り組み

を進めています。 

４月の生活目標は「安全になかよく登下校しよう」です。 

そこで、できるだけ集団で登校できるように 

「このゆびとまれキャンペーン」 

という取り組みを次の通り実施します。 

 

ご家庭でも、安全のためにできるだけ集団で登校するように声かけを

よろしくお願いします。 

 

○ 実施期間   ４／２４（金）～３０（木） 

          朝の登校時間帯 

 

○ 実施方法  ・６年生がキャンペーンの旗を持って登校する。 

        ・１～５年生は、旗を持っている６年生を見つけた 

         らできるだけ集まって登校する。 

        ・集まったら２列に並んで登校する。 

        ・バス通学の６年生は、バスのドアの前で、 

１～５年生やお家の方々へあいさつをしたり、 

バス内で進んで低学年に声をかけたりする。 


